
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 октября 2015 года   № 11/53 
г. Екатеринбург 

 

Об оказании содействия Чкаловской районной молодежной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга  

в подготовке и проведении выборов Молодежного парламента 

Свердловской области на территории Чкаловского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

 

Заслушав председателя комиссии Фролову В.П. о проведении 11 

декабря 2015 года выборов Молодежного парламента Свердловской области, 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 08 октября 2015 года № 20/125 «Об утверждении Положения о 

выборах депутатов Молодежного парламента Свердловской области», в 

рамках реализации мероприятий Программы «Обучение организаторов и 

других участников избирательного процесса, повышение правовой культуры 

граждан в Чкаловском районе муниципального образования «город 

Екатеринбург» на 2015 год Чкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА: 

1. Принять участие в подготовке и проведении выборов Молодежного 

парламента Свердловской области 11 декабря 2015 года. 

2. Оказать содействие Чкаловской районной молодежной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга в подготовке и проведении 

выборов Молодежного парламента Свердловской области 11 декабря 2015 на 

территории Чкаловского района муниципального образования «город 



 2 

Екатеринбург» в вопросах: 

- определения помещений для избирательных участков; 

- формирования участковых молодежных избирательных комиссий; 

- обучения руководящего состава участковых молодежных 

избирательных комиссий; 

- подготовки выборной документации для участковых избирательных 

комиссий; 

- реализации мероприятий информационно-разъяснительного 

характера; 

- предоставления технологического оборудования для голосования 

молодых избирателей; 

- организационной и методической помощи молодежным комиссиям в 

день проведения голосования; 

- подведения итогов голосования на территории Чкаловского района.  

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Администрации Чкаловского района города 

Екатеринбурга, отделу образования Чкаловского района города 

Екатеринбурга, Чкаловской районной молодежной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга, опубликовать на сайте 

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

комиссии Фролову В.П. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

 

 

 В.П. Фролова 
     

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

 

 

Н.Ю. Романова 
 

 

 


